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	 Bu	çal ışma; 	koronavirüs 	(covid-19) 	sebebiyle 	yaşanan	pandemi	sürecinde	eği t imin	uzaktan	
ve	 onl ine	 platformlarda	 gerçekleşt i r i lmesiyle 	 eği t im	 paydaşlar ının	 bu	 süreçteki 	 deneyimlerini	
or taya	çıkarmak	amacıyla 	yapı lmışt ı r. 	Bu	amaç	doğrul tusunda	kolay	ulaşı labi l i r 	örneklem	yöntemi	
kul lanı larak	 Bozüyük	 Fen	 Lisesi 	 11. 	 Sınıf 	 öğrenci ler i , 	 öğretmenler i 	 ve	 vel i ler i 	 i le 	 toplam	 23	
kiş i 	 araşt ı rmanın	 kat ı l ımcılar ını 	 oluşturmuştur. 	 Nitel 	 araşt ı rma	 yöntemlerinden	 durum	 çal ışması	
deseni 	 i le 	 oluşturulan	 bu	 araşt ı rmada, 	 kat ı l ımcılara 	 koronavirüs 	 sürecindeki 	 uzaktan	 eği t im	 i le	
i lgi l i 	görüşler ini 	 a lmak	 için	açık	uçlu	al t 	 sorulardan	oluşan	 toplam	5	 soru	yönel t i lmişt i r. 	 	Veri ler	
onl ine	 uygulamalar 	 (zoom,	 whatsapp, 	 facet ime)	 aracı l ığı 	 ve	 te lefon	 görüşmeler i 	 i le 	 yapı lmışt ı r.	
Elde	 edi len	 veri ler, 	 içer ik	 anal iz i 	 yöntemi	 i le 	 anal iz 	 edi lmişt i r. 	 Araşt ı rma	 sonucunda, 	 pandemi	
sürecinde	 eği t im	 paydaşlar ının	 yaşamlarında	 düzen	 değiş ikl iği , 	 ders 	 iş leme, 	 derse	 kat ı l ımı 	 ve	
motivasyon	anlamından	farkl ı l ık 	olduğu	sonucuna	ulaşı lmışt ı r. 	Bu	üç	paydaşın	süreç	boyunca	farkl ı	
teknoloj i 	 kul lanımı, 	 ders 	 i le t iş im	 ve	 etki leşimi	 konusunda	 eği t im	 deneyimleri 	 olduğu, 	 uzaktan	
eği t imin	 katkı lar ının	 olması 	 i le 	 bir l ikte 	 eksik	 yönler inin	 de	 bulunduğu	 sonucuna	 ulaşı lmışt ı r.	
Bu	 kapsamda	 üç	 paydaşın	 uzaktan	 eği t im	 için	 öğretmenler in	 öğrenci 	 akt i f l iğinin	 sağlanması ,	
öğrenci ler in 	EBA’nın	 al t 	 yapıs ının	 iyi leşt i r i lmesi 	 ve	 vel i ler in 	 ise 	 teknoloj ik 	 eşi t l iğin	 sağlanması	
bakımından	öneri ler i 	olduğu	görülmüştür.

Anahtar Sözcükler :  Pandemi, 	 Uzaktan	 Eği t im, 	 Eği t im	 Paydaşlar ı , 	 Di j i ta l 	 Değiş im, 	 Dij i ta l	
Dönüşüm

	 This 	 s tudy	 has	 been	 made	 in 	 order 	 to 	 br ing	 out 	 the	 educat ion	 s takeholders’	 experiences	
that 	 took	 place	 in 	 onl ine	 educat ion	 onl ine	 platform	 in	 pandemic	 process 	 because	 of 	 Coronavirus	
(Covid-19) . 	With	 this 	 a im	by	using	 easi ly 	 accessible 	 sample, 	Bozüyük	Science	High	School 	 11th	
grade	s tudents , 	teachers 	and	parents 	comprise 	the	research	part ic ipants 	that 	are 	total ly 	23	people.	
In 	 this 	 qual i ta t ive	 research	 that 	 was	 designed	 with	 case	 s tudy, 	 f ive	 open-ended	 quest ions	 which	
are 	 made	 of 	 sub-quest ions	 were	 directed	 to 	 learn	 their 	 opinions	 about 	 dis tance	 learning	 during	
coronavirus 	 process . 	 Data	 was	 col lected	 through	 onl ine	 appl icat ions	 (zoom,whatsapp, 	 facet ime)	
and	phone	 cal ls . 	The	data 	 is 	 analyzed	with	 content 	 analysis 	method. 	 	As	 a 	 resul t 	 of 	 the	 research,	
i t 	 has 	 been	 concluded	 that 	 these	 three	 s takeholders 	 have	 educat ional 	 experiences	 in 	 the	 use	 of	
different 	 technologies , 	 course	 communicat ion	 and	 interact ion	 throughout 	 the	 process , 	 and	 that	
there	are 	differences	as 	wel l 	as 	the	contr ibut ions	of 	dis tance	educat ion. 	Also, 	i t 	has 	been	understood	
that 	 these	 three	educat ion	s takeholders 	have	experiences	on	al ternat ive	 technology	using, 	 lecture	
communicat ion	 and	 interact ion	 and	 there	 are 	 both	 benefi ts 	 and	 deficiencies 	 of 	 dis tance	 learning.	
Within	this 	scope, 	i t 	has 	been	seen	that 	three	s takeholders 	have	suggest ions	for 	dis tance	educat ion	
in 	 terms	 of 	 ensuring	 s tudent 	 act ivi ty 	 of 	 teachers , 	 improving	 the	 infrastructure	 of 	 s tudents’	 EBA,	
and	parents 	providing	 technological 	equal i ty.	

Keywords : 	Pandemic, 	Distance	Learning, 	Educat ion	Stakeholders , 	Digi ta l 	Conversion, 	Digi ta l	
Transformation.
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kılmaktadır. 	 (Kocayiği t 	 ve	 Uşun	 2020)	 Nitekim	
zamanla	 herkes	 bu	 duruma	 is tese	 de	 is temese	 de	
ayak	uydurdu. 	Çünkü	pandemi, 	uzun	bir 	süre	daha	
devam	et t i 	ki 	hala 	etmektedir.	

Bu	 kapsamda	 pandemi	 sürecinde	 eği t imdeki	
bu	 di j i ta l 	 değiş im	 dönüşümü	 yaşayan	 öğretmen,	
öğrenci 	 ve	 vel i ler in 	 deneyimlerini 	 or taya	
çıkarmak	 faydal ı 	 olacakt ı r. 	 Öğretmen, 	 öğrenci 	 ve	
vel i ler in , 	 uzaktan	 eği t imi 	 kendi 	 bakış 	 açı lar ıyla	
or taya	 koyması 	 bu	 üç	 paydaşın	 birbir ini 	 anlama	
ve	 eği t im	açıs ından	yaşanan	 farkl ı l ıklar ın 	 farkına	
varmalar ı 	konusunda	yarar l ı 	olacakt ı r. 	Bu	sebeple	
bu	 çal ışma	 uzaktan	 eği t im	 süreci 	 yaşananlar ının	
or taya	çıkarı lmasına	 ış ık 	 tutacakt ı r.	

1.1. Araştırmanın Amacı ve Önemi

Eğit imde	 son	 yı l larda	 yaşanan	 di j i ta l	
gel iş imler in	 etkis ini 	 görmekteyiz . 	 Bu	 kapsamda	
öğrenmeler in	 daha	 akt i f 	 ve	 kal ıc ı 	 olması 	 iç in	
çeşi t l i 	 di j i ta l 	 platformlar 	 bulunmaktadır. 	 Bu	
platformlar 	aracı l ığı 	i le 	kiş i ler 	kendi 	öğrenmeler ini	
düzenleyebi lmektedir. 	 Eği t imde	 yaşanan	 bu	
değiş im	 ve	 dönüşümler 	 eği t imin	 zaman	 ve	mekân	
s ınır lamasını 	 or tadan	 kaldırmaktadır. 	 Bununla	
beraber 	 geçt iğimiz	 yı l , 	 tüm	 dünyayı 	 e tkis i 	 a l t ına	
alan	 koronavirüsü	 (Covid-19) 	 sebebiyle 	 eği t imde	
yeni 	 bir 	 döneme	 geçi lmişt i r. 	 Bu	 yeni 	 dönem	
eği t im	 içer is indeki 	 öğrenci , 	 öğretmen	 ve	 vel iyi	
öğrenme	 ve	 öğret im	 boyutunda	 farkl ı 	 bir 	 noktaya	
taşımışt ı r. 	 Eği t imin	 uzaktan	 yapı lması 	 sonucunda	
bu	 üç	 paydaş	 farkl ı 	 şeki l lerde	 eği t imi 	 sürdürmeyi	
deneyimlemektedir. 	 Yapı lan	 çal ışmada	 uzaktan	
eği t im	 sürecindeki 	 öğrenci , 	 öğretmen	 ve	 vel inin	
deneyimlerini 	 ve	 eği t imdeki 	 di j i ta l 	 değiş im	
dönüşüm	 hakkındaki 	 görüşler ini 	 bel i r lemek	
amaçlanmaktadır.	

Uzaktan	eği t im	döneminin	yeni 	olması 	ve	eği t im	
paydaşlar ının	 uzun	 sürel i 	 i lk 	 defa	 tecrübe	 et t iği	
bir 	 durum	 olması 	 bakımından	 öğretmen, 	 öğrenci	
ve	vel i ler in 	bu	süreci 	nası l 	deneyimlediğini 	or taya	
çıkarmak, 	 sürecin	 nası l 	 geçir i ldiğini 	 anlamaya	
katkıs ı 	olacakt ı r. 	Ayrıca	bu	üç	paydaşın	bu	sürece	
dair 	 bakış 	 açı lar ını 	 or taya	 koymak	 birbir ler inin	
deneyimleri 	 ve	 görüşler ini 	 farkına	 varmalar ına	
ve	 sadece	 kendi 	 taraf ından	 deği l 	 çok	 boyutlu	
düşünmeler ine	 katkı 	 sağlayacakt ı r. 	 	 Bu	 amaç	
doğrul tusunda	şu	sorulara 	cevap	aranmışt ı r ;	

1) 	 Pandemi	 sürecinde	 eği t im	 paydaşlar ının	
eği t im	 ve	 gündel ik	 hayat ındaki 	 yaşadığı	
değiş ikl ikler 	nelerdir?

2) 	 Pandemi	 sürecinde	 eği t im	 paydaşlar ının	
eği t im	deneyimleri 	nelerdir?

3) 	 Pandemi	 sürecinde	 yapı lan	 uzaktan	
eği t imin	 katkı lar ı , 	 eksikl ikler i 	 ve	 bu	 doğrul tuda	
eği t im	paydaşlar ının	öneri ler i 	nelerdir?

1. GİRİŞ 
2019	 yı l ının	 son	 aylar ında	 Çin	 Halk	

Cumhuriyet i ’	 nin	 Wuhan	 kent inde	 or taya	 çıkarak	
tüm	 dünyaya	 yayı lan	 Coronavirüs 	 (Covid	 19)	
sağl ık	 alanı 	 i le 	 bir l ikte 	 eği t imi 	 de	 derinden	
etki lemişt i r. 	 	Bir leşmiş 	Mil le t ler 	Eği t im, 	Bil im	ve	
Kültür 	Örgütü	(UNESCO)	(2020a) 	ver i ler ine	göre,	
07	Nisan	2020	 i t ibar iyle , 	Coronavirüs 	 (Covid-19)	
sonucu	 oluşan	 pandemi	 nedeniyle 	 188	 ülkede	
okul lar 	 kapanmışt ı r. 	 Bu	 durum,	 dünya	 çapında	
öğrenci 	 nüfusunun	 yaklaşık	 olarak	 %92’sini	
(1 ,576,021,818	 öğrenci) 	 e tki lemişt i r. 	 UNESCO,	
okul lar ın 	 kapanmasının	 olumsuz	 etki ler ini	
azal tmak	 amacıyla , 	 özel l ikle 	 savunmasız 	 ve	
dezavantaj l ı 	 gruplara 	 yönel ik	 olarak	 ülkeler in	
tedbir ler 	 a lmasını 	 is teyerek, 	 uzaktan	 öğrenme	
yoluyla 	herkes	 iç in	eği t imin	sürekl i l iğini 	sağlama	
konusunda	ülkelere 	destek	vereceğini 	açıklamışt ı r.	
UNICEF’	 de	 (2020), 	 pandeminin	 etki ler inin	 uzun	
sürecek	 olması 	 nedeniyle , 	 özel l ikle 	 savunmasız	
ve	 dezavantaj l ı 	 öğrenci ler in 	 gelecekte 	 de	 okulu	
bırakma	 r iskler inin	 ar t t ığını 	 bel i r tmektedir. 	 Bu	
amaçla, 	eği t imin	kesint iye	uğramasını 	önlemek	için	
önlemler 	 a l ınmasının	 ve	 internet 	 er iş imi	 olmayan	
veya	 engel l i 	 yaşayanlar 	 da	 dahi l 	 olmak	 üzere,	
evdeki 	tüm	çocuklar 	iç in	sürekl i 	ve	esnek	uzaktan	
eği t im	 yöntemlerine	 er iş imin	 sağlanmasının	
önemli 	 olduğunu	 bel i r tmektedir. 	 	 Ülkemizde	 de	
Mart 	 ayı 	 i le 	 i lk 	 vakalar ın	 görülmesi 	 sebebiyle 	 13	
Mart 	tar ihinde	iki 	haf ta 	süreyle 	okul lar 	kapat ı lmış ,	
sonrasında	 vakalar ın	 ar t ış 	 göstermesi 	 sebebiyle	
uzaktan	eği t ime	devam	edi lmişt i r.	

Yeni 	başlayan	eği t im	döneminde	dersler 	internet	
üzerinden	bazı 	görüntülü	konuşma	uygulamalar ıyla	
başlasa	 da	 Türkiye’nin	 Eğit im	 Bil iş im	 Ağı ,	
yani 	 EBA,	 bu	 duruma	 el 	 a tmış 	 ve	 s is temlerini	
gel iş t i rerek	 eği t imin	 daha	 sağl ıkl ı 	 ve	 güveni l i r	
bir 	 şeki lde	 yapı lması 	 adına	 çal ışmalar 	 yapmışt ı r.	
Sayan	 (2020), 	 yaşadığımız	 zamanda	 bi lgi	
teknoloj i ler inin	 sürekl i 	 değişmekte	 ve	 gel işmekte	
olduğunu	 ve	 aynı 	 zamanda	 eği t im	 sorunlar ını	
çözmede	 de	 ülkeler in	 bi l iş im	 teknoloj i ler inden	
yarar landığını 	 bel i r tmektedir. 	 Bu	 gel işmeler,	
uzaktan	 eği t im	 i le 	 eği t im	 alanını 	 da	 etki lemekte	
ve	uzaktan	eği t im	bir 	 iht iyaç	hal ine	gelmektedir.	

Okullar ın 	 pandemi	 sebebiyle 	 kapat ı lması 	 ve	
uzaktan	eği t ime	devam	edi lmesiyle 	bir l ikte 	yaşanan	
bu	 süreç	 öğretmen, 	 öğrenci 	 ve	 vel i ler i 	 birçok	
farkl ı 	 açıdan	 etki lemişt i r. 	 Öğrenci ler, 	 yeni 	 nesi l	
teknoloj iyle 	daha	çok	iç 	içe 	olduğundan	bu	duruma	
hemen	 adapte	 olsalar 	 da	 aynı 	 şey	 öğretmenler	
ve	 vel i ler 	 iç in	 de	 öyle 	 miydi?	 Teknoloj ideki 	 baş	
döndürücü	 i ler leme, 	 öğretmenler in	 i ler leyen	 ve	
gel işen	 bu	 teknoloj iye	 ayak	 uydurabi lmesini ,	
görev	 ve	 sorumluluklar ındaki 	 değiş ikl ikler i	
kabul lenebi lmeler ini , 	 yeni 	 teknoloj i lere 	 karşı	
nası l 	 bir 	 tutum	 sergi lemeler i 	 gerekt iğini 	 önemli	
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2. MATERYAL ve METOT
Araşt ı rmada, 	 pandemi	 sürecinde	 eği t im	

paydaşlar ının	eği t imde	yaşanan	di j i ta l 	değiş im	ve	
dönüşüm	 hakkındaki 	 görüşler ini 	 or taya	 koymak	
amacıyla 	 ni te l 	 araşt ı rma	 yöntemlerinden	 durum	
çal ışması 	deseni 	kul lanı lmışt ı r. 	Yıldır ım	ve	Şimşek	
(2006)’a 	göre	durum	çal ışması 	ni te l 	araşt ı rmalarda	
kul lanı lan	önemli 	tekniklerden	bir idir. 	Stake	(1995)	
ve	 Yin’in	 (2009; 	 2012)’de	 bel i r t t iği 	 gibi , 	 durum	
çal ışması 	 özel l ikle 	 araşt ı rmacı lar ın 	 bir 	 durumu,	
genel l ikle 	 bir 	 programı, 	 olayı , 	 eylemi, 	 süreci 	 ya	
da	bir 	veya	daha	fazla 	bireyi 	der inlemesine	anal iz	
e t t iği 	bir 	araşt ı rma	desenidir.

2.1. Araştırmanın Çalışma Grubu

Araşt ı rmaya	 Bozüyük	 Fen	 Lisesi 	 11. 	 Sınıf	
öğrenci ler i , 	 öğretmenler i 	 ve	 vel i ler i 	 kat ı l ım	
sağlamışt ı r. 	 Örneklem	 bel i r lenirken	 kolay	
ulaşı labi l i r 	 örneklem	 yöntemi	 seçi lmişt i r.	
Araşt ı rmaya	gönüllü	9	öğrenci , 	9 	öğretmen, 	5 	vel i	
toplam	 23	 kiş i 	 kat ı l ım	 sağlamışt ı r. 	 Kat ı l ımcılar ın	
demografik	 özel l ikler ine	 göre	 dağı l ımlar ına	
bakı ldığında; 	 araşt ı rma	 grubunda	 yer 	 a lan	
öğrenci ler in 	 %	 78’ini 	 (7) 	 kız , 	 %	 22’ni 	 (2) 	 erkek	
öğrenci ler 	 oluşturmaktadır. 	 Araşt ı rmaya	 kat ı lan	
öğretmenler in	 	 %	 78’ini 	 (7) 	 kadın, 	 %	 22’sini 	 (2)	
erkek	öğretmenler 	oluşturmaktadır. 	Öğretmenler in	
%	23’ü	 (2) 	Matematik, 	%	11’i 	 (1) 	Felsefe , 	%	11’i	
(1) 	Tarih, 	%	11’i 	 (1) 	Kimya, 	%	11’i 	 (1) 	Türk	Dil i	
ve	 Edebiyat ı , 	 %	 11’i 	 (1) 	 Din	 Kültürü	 ve	 Ahlak	
Bilgis i , 	%	11’i 	(1) 	İngi l izce	ve	%	11’i 	(1) 	Rehberl ik	
branşı 	 öğretmenidir. 	 Araşt ı rmaya	 kat ı lan	 öğrenci	
vel i ler inin	%	100’ü	 (5) 	 kadındır. 	Vel i ler in 	%	80’i	
(4) 	ev	hanımı	ve	%20	‘s i 	 (1) 	esnaft ı r

2.2. Veri Toplama Aracı

Araşt ı rma	 problemleri 	 doğrul tusunda,	
öğrenci ler, 	 öğretmenler 	 ve	 vel i lere 	 al t 	 sorulardan	
oluşan	 toplam	 5	 açık	 uçlu	 soru	 yönel t i lmişt i r.	
Görüşme	 sorular ı , 	 araşt ı rmacı 	 ve	 danışmanı	
taraf ından	hazır lanmış	ve	iki 	uzman	görüşü	al ınarak	
son	 hal ini 	 a lmışt ı r. 	 Veri ler, 	 çal ışma	 grubundaki	
kat ı l ımcılar la 	 gerçekleşen	 te lefon	 görüşmeler i	
ve	 onl ine	 video	 görüşmeler i 	 yoluyla 	 elde	
edi lmişt i r. 	Salgın	sebebiyle 	yüz	yüze	yapı lamayan	
görüşmeler in	 ses 	 ve	 video	 kayı t lar ının	 yapı lması	
konusunda	kat ı l ımcılar ın 	onayı 	a l ınmışt ı r.

2.3. Verilerin Analizi

Veri ler in 	 anal iz inde	 içer ik	 anal iz i 	 yöntemi	
kul lanı lmışt ı r. 	 Anal iz 	 sürecinde; 	 kategori 	 ve	
kodlar 	 oluşturulmuştur. 	 Elde	 edi len	 kodlar 	 bir	
uzman	taraf ından	kontrol 	edi lmişt i r. 	Alınt ı lara 	yer	
ver i l i rken	gizl i l ik 	i lkesi 	doğrul tusunda, 	öğrenci ler	
Ö1, 	Ö2, 	…Ö9;	öğretmenler 	P1, 	P2, 	 . .P9	ve	vel i ler	
V1,V2	…V9		şekl inde	 i fade	edi lmişt i r.

2.4. Geçerlik ve Güvenirlik

Çalışmada	 elde	 edi len	 veri ler , 	 araşt ı rmacı 	 ve	
danışmanı 	 taraf ından	 eş 	 zamanlı 	 olarak	 anal iz	
edi lmişt i r . 	 Süreç	 boyunca	 uzman	 görüşler ine	
başvurulmuştur . 	 Çal ışmanın	 güvenir l ik	
hesaplaması 	 iç in	Miles 	 ve	Huberman	 (1994)’e 	 ai t	
güvenir l ik 	 hesaplama	 formülünden	 yarar lanı l ıp	
anal iz 	sonuçlar ı 	sayısal laşt ı r ı larak	%	90	’ l ık 	uyum	
sonucu	 i le 	çal ışma	güveni l i r 	kabul 	edi lmişt i r .

3. BULGULAR
Pandemi	 sürecinde	 eği t imde	 yaşanan	 di j i ta l	

değiş im	 ve	 dönüşümün	 eği t im	 paydaşlar ı	
olan	 öğretmen, 	 öğrenci 	 ve	 vel i ler 	 açıs ından	
değerlendirmesi 	5 	ana	başl ık 	al t ında	sunulmuştur .		
Bunlar , 	 pandemi	 döneminde	 eği t im	 paydaşlar ının	
eği t im	 ve	 gündel ik	 hayat ındaki 	 yaşanan	
değiş ikl ikler , 	 eği t im	 deneyimleri 	 ve	 pandemi	
sürecinde	 yapı lan	 uzaktan	 eği t imin	 katkı lar ı ,	
eksikl ikler i 	ve	bu	doğrul tuda	eği t im	paydaşlar ının	
öneri ler idir .

3.1. Pandemi Sürecinde Eğitim Anlamında 
Yaşanan Değişiklikler Konusundaki Görüşler

Bu	kıs ımda	pandemi	sürecinde	eği t im	anlamında	
yaşanan	 değiş ikl ikler 	 konusundaki 	 öğretmen,	
öğrenci 	ve	vel i 	görüşler i 	sunulmuştur .	

3.1.1. Öğretmenlerin Pandemi Döneminde 
Eğitim Açısından Yaşanan Değişiklikler 
Konusundaki Görüşleri

Çizelge 1.  Öğretmenlerin Pandemi Döneminde Eğit im 
Açısından Yaşanan Değişikl ikler Konusundaki  Görüşleri

Kodlar Katılımcılar
 
F Örnek Cümle

Psikolojik	baskının	
artması

P3,	P5,	P8 3 ‘‘Önce psikolojik değişiklikler yaşadık. Daha 
sonra uyum sorunu yaşadık. En son da uzaktan 
eğitimi öğrenerek öğrencilere nasıl daha iyi 
eğitim verebiliriz diye çırpınmaya başladık.’’  P5

Teknoloji	bilgisi	
artması

P1,	P2,	P3,	
P4,	P5,P6,	
P7

7 ‘’Biraz bilgisayarla içli dışlı olduk, biraz 
teknolojiyle içli dışlı olduk. Sonra bunu nasıl 
kullanabiliriz gibi, online sınav yapabilir miyiz, 
online dersleri nasıl yapabiliriz gibi veya nasıl 
daha verimli hala getirebiliriz gibi doğal olarak 
bazı sıkıntılar yaşadık bu tip dönüşümler oldu 
doğal olarak.’’ P7

Eğitimin	günün	
tamamına	
yayılması

P2,	P9 ‘’Belirli saatlerde değil de hayatımızın, okul 
ve öğrenci belirli saatlerine değil hatta veli, 24 
saate döndü. İş hayatımız 24 saate döndü.’’ P2

Çizelge	1’e	bakı ldığında	öğretmenler in	pandemi	
döneminde	eği t im	açıs ından	yaşanan	değiş ikl ikler	
konusundaki 	 görüşler i 	 incelendiğinde	 daha	
çok	 teknoloj i 	 bi lgis inin	 ar t ış ını 	 i fade	 et t ikler i	
görülmüştür.

3.1.2. Öğrencilerin Pandemi Döneminde Eğitim 
Açısından Yaşanan Değişiklikler Konusundaki 
Görüşleri

Çizelge	 2. 	 Öğrenci ler in 	 Pandemi	 Döneminde	
Eğit im	 Açısından	 Yaşanan	 Değişikl ikler	
Konusundaki 	Görüşler i
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Çizelge 2.  Öğrenci lerin Pandemi Döneminde Eğit im 
Açısından Yaşanan Değişikl ikler Konusundaki  Görüşleri

Kodlar Katılımcılar
 
F Örnek Cümle

 
Fazla	ders	çalışmak	
zorunda	kalmak

 
Ö1,Ö3,Ö8

 
3

‘‘Ben dersi derste öğreniyordum, yani çok iyi 
dinliyordum okuldayken. Ama uzaktan eğitimde 
dikkatim evde daha çabuk dağıldığı için verimli 
öğrenemiyorum derste. Ekstra çalışmam 
gerekiyor.’’  Ö1

 
Düzen	değişikliği

 
Ö2,Ö4,Ö7,
Ö8,	Ö9

 
5

‘’Pandemi döneminde eğitim açısından 
yaşadığımız en büyük değişimler bence tamamen 
uzaktan eğitime geçilmesi, sınıf ve okul 
ortamından uzak kalınması ve dersler konusunda 
tamamen kendi irademizi sağlamak zorunda 
kalmamızdı.’’ Ö6

 
Sorumluluğun	
artması

 
Ö5,		Ö6,	
Ö7,	Ö8	

 
4

‘’Derslerimle alakalı sorumluluğumun hiç 
ödevimiz olmamasına rağmen ciddi oranda 
arttığı bir dönemdi.’’ Ö5

Çizelge	2’ye	bakı ldığında	öğrenci ler in 	pandemi	
döneminde	eği t im	açıs ından	yaşanan	değiş ikl ikler	
konusundaki 	 görüşler i 	 incelendiğinde; 	 daha	 çok	
düzen	 değiş ikl iği 	 yaşadıklar ını 	 i fade	 et t ikler i	
görülmüştür.	

3.1.3. Velilerin Pandemi Döneminde Eğitim 
Açısından Yaşanan Değişiklikler Konusundaki 
Görüşleri

Bu	 kapsamda	 vel i ler 	 düzen	 değiş ikl iği 	 ve	
bağlant ı -ekipman	sorunu	bakımından	değiş ikl ikler	
yaşadıklar ını 	 düşünmektedir ler. 	Aşağıda	 vel i ler in	
i fadeler inden	doğrudan	al ınt ı lara 	yer 	ver i lmişt i r.

‘‘Herkesin kendi  düzeni  vardı  fakat  pandemi 
sürecinde bu düzeni  eve get irmek zorunda kaldık . 
Bu yüzden de hem kendi  düzenimiz  hem de çocuğun 
düzeni  değiş t i . ’’	 (V1)	

‘‘Çok zorlandık.  EBA’ ya is tediğimiz  gibi 
giremedik internet le  i lgi l i  de sorun yaşadık.  Evde 
ik i  öğrenci  olduğu için de bazen saat leri  çakış ıyor 
bu yüzden verimli  bir  şeki lde ders  yapamıyorlar.
(V2)

3.1.4. Pandemi Döneminde Yaşanan 
Değişikliklerin Derse İşleyişine ve Derse Katılma 
Etkisi

Bu	 kıs ımda	 pandemi	 sürecinde	 yaşanan	
değiş ikl ikler in	 öğretmenler in	 ders 	 iş leyiş ine	 ve	
öğrenci ler in 	 derse	 kat ı l ımına	 etkis i 	 konusundaki	
öğretmen, 	öğrenci 	ve	vel i 	görüşler i 	sunulmuştur.	

Çizelge 3.  Yaşanan Değişikl iklerin Öğretmenlerin Ders 
İş leyiş ine Etkis i
Kategoriler Kodlar Katılımcılar F Örnek Cümle

Olumsuz	Etki Öğrenciyi	
görememek

P2,	P7,	P9 3 ‘‘Önce psikolojik değişiklikler 
yaşadık. Daha sonra uyum sorunu 
yaşadık. En son da uzaktan eğitimi 
öğrenerek öğrencilere nasıl daha iyi 
eğitim verebiliriz diye çırpınmaya 
başladık.’’  P5

Çizelge 3.  Yaşanan Değişikl iklerin Öğretmenlerin Ders 
İş leyiş ine Etkis i
Kategoriler Kodlar Katılımcılar F Örnek Cümle

Etkin	
iletişim	
kuramamak

P2,		P3,P4,	
P5,	P6,P7,	
P8

7 ‘’Biraz bilgisayarla içli dışlı olduk, 
biraz teknolojiyle içli dışlı olduk. 
Sonra bunu nasıl kullanabiliriz gibi, 
online sınav yapabilir miyiz, online 
dersleri nasıl yapabiliriz gibi veya 
nasıl daha verimli hala getirebiliriz 
gibi doğal olarak bazı sıkıntılar 
yaşadık bu tip dönüşümler oldu doğal 
olarak.’’ P7

Olumlu	Etki Etkin	
iletişim	
kuramamak

P1,	P2 2 ‘’Sadece online derste açıp oradan 
ders anlatmak değil. Sizin derslerde 
de yapıyorum biliyorsun, farklı 
araçlar, uygulamalar kullanmaya 
yönlendirdi beni. Web2 araçları 
bunun başında geliyor mesela.’’ P2

Çizelge	3’e	bakı ldığında	öğretmenler in	pandemi	

döneminde	yaşanan	değiş ikl ikler in	ders 	 iş leyiş ine	

etkis i 	konusundaki 	görüşler i 	 incelendiğinde; 	daha	

çok	 etkin	 i le t iş im	 kuramamayı 	 i fade	 et t ikler i	

görülmüştür.

3.1.5. Yaşanan Değişikliklerin Öğrencilerin 
Derse Katılımına Etkisi

Çizelge 4.  Yaşanan Değişikl iklerin Öğrenci lerin Derse 
Katı l ımına Etkis i
Kategoriler Kodlar Katılımcılar F Örnek Cümle

Devamsızlık	
için	katılım	
sağlama

Ö1,	Ö5 2 ‘’Yani kendimi zorunda olarak 
giriyorum. Bir şeyler öğrenmek için 
değil de zorunda, devamsızlık için 
giriyormuşum gibi hissediyorum.’’ Ö1

İsteksizlik Sevilmeyen	
öğretmenin	
dersine	
katılmada	
isteksizlik

Ö5,	Ö7 2 ‘’Açıkçası derslerin zorunlu olmaması 
olumsuz şekilde etkiledi çünkü 
sevmediğim bir dersi kendi hür 
irademle dinlemek biraz zor.’’ Ö5

Genel	
İsteksizlik

Ö2,Ö4,Ö6,
Ö7,Ö8

5 ‘’Olumsuz yönde etkiledi. Katılmak 
istemedim.’’ Ö4

Zor	derslere	
katılmada	
isteksizlik

Ö3,	Ö7,	Ö9 3 ‘’Çoğunlukla derse katılan bir 
öğrenciyim fakat şu an dersleri 
anlamada zorluk çektiğim için derslere 
katılamıyorum eskisi kadar.’’ Ö3

Çizelge	 4’e	 bakı ldığında	 öğrenci ler in	

pandemi	 döneminde	 yaşanan	 değiş ikl ikler in	

derse	 kat ı l ımlar ına	 etkis i 	 konusundaki 	 görüşler i	

incelendiğinde; 	 daha	 çok	 genel 	 is teksizl iği 	 i fade	

et t ikler i 	görülmüştür.	

3.1.6. Yaşanan Değişikliklerin Veliler Açısından 
Öğrencilerin Derse Katılımına Etkisi

Çizelge 5. Yaşanan Değişikliklerin Veliler Açısından Öğrencilerin Derse Katılımına Etkisi

Kodlar Katılımcılar F Örnek Cümle

Okul	
atmosferinden	
uzaklaşma

V1,V3,V4 2 ‘’Okulunu takip eden bir çocuktu. Bu uzaktan 
eğitimdeki derslerini de takip ediyor ama yüz yüze 
eğitimde bir etkileşim oluyordu uzaktan eğitim de 
ise etkileşim sağlanamadığı için derslerden daha az 
verim alıyor..’’ V1
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Çizelge 5. Yaşanan Değişikliklerin Veliler Açısından Öğrencilerin Derse Katılımına Etkisi

Kodlar Katılımcılar F Örnek Cümle

Düzeyler	
arası	verim	
farklılığı

V5 2 ‘’Şöyle galiba benim bir çocuğum üniversiteli 
ve onun için şöyle sıkıntılı oldu; örgün eğitimde 
çok daha rahat olduğunu,  online eğitimde kopya 
çekme olayının olabilmesine karşılık üniversitede 
hocalarının öğrencileri çok zorladığını söylüyor. 
Benim çocuğumun not ortalaması 98 ama bir şekilde 
proje ödevleri, verilen performanslar, sınavlar… Not 
ortalaması 96’ya düştü. Liseye giden çocuğumda 
da tam tersi oldu. Derslerinde daha gelişme oldu. O 
rahat çalışmayı, rahat ortamı seviyor. Daha rahat 
çalıştığını, daha rahat anladığını söylüyor. Çok farklı 
sanırım biraz da kişiliklerle alakalı. Liseye giden 
çocuğumun derslerinde daha iyileşme gözlemledik.’’ 
V5

Verim	
azalması

V1,V2,V3,
V4,V5

5 ‘’Çocuğum da kendini tam anlamıyla derse 
veremiyor, dersten bir verim alamıyor’’ V2

Çizelge	 5’e	 bakı ldığında	 vel i ler in 	 pandemi	
döneminde	 yaşanan	 değiş ikl ikler in	 çocuklar ının	
derse	 kat ı l ımlar ına	 etkis i 	 konusundaki 	 görüşler i	
incelendiğinde; 	 daha	 çok	 genel 	 ver im	 azalmasını	
i fade	et t ikler i 	görülmüştür.	

3.2. Pandemi Döneminde Yaşanan 
Değişikliklerin Motivasyona Etkisi

Bu	 kıs ımda	 pandemi	 sürecinde	 yaşanan	
değiş ikl ikler in	 motivasyona	 etkis i 	 konusundaki	
öğretmen, 	öğrenci 	ve	vel i 	görüşler i 	sunulmuştur.	

Çizelge 6.  Yaşanan Değişikl iklerin Öğretmenlerin 
Motivasyonuna Etkis i
Kategoriler Kodlar Katılımcılar F Örnek Cümle

Düşük	
Motivasyon

Geri	dönüt	
alamama	
kaynaklı

P3,	P5,	P7 3 ‘‘’Geri dönüş yok, tepki yok, duygu 
yok. Yani öğretim olarak onların neyi, 
bilgiyi verebildin mi veremedin mi 
gibi kendi içerisinde analiz edemedik. 
Bu anlamda inanılmaz olumsuzluklar 
yaşıyorum.’’  P3

İletişim	
kaynaklı

P1,	P2,	P9 3 ‘‘Dediğim gibi öğrencimle sosyal bir 
etkileşim kuramadım bu da bende ne 
gibi sıkıntılara yol açtı…tabi şimdi 
sınıftayken bir kontrol mekanizması 
yönetiyordum, bunu yapamaz hale 
geldim. Yani öğrenci karşısında, 
ekranda, orada olsa bile beni dinleyip 
dinlemediğine dair kafamda şüpheler 
oluştu. Bu noktada da benim de 
motivasyonum düştü diyebilirim.’’  P9

Değişkenlik	
gösteren	
motivasyon

P4,	P6 2 ‘’Öğrenciye “Anladınız mı?” 
dediğinizde ses çıkmıyor, 
“Anlamadığınız bir yer var mı? 
Soru sorun.” dediğimde de soru 
sorulmuyor. Bu sefer de motivasyonum 
düşüyor ama anladıklarında çocuklar 
“Anladık.” ya da “Hocam şurayı 
anlamadık.” Dediklerinde de 
motivasyonum arttı tabii ki.’’ P6

Yüksek	
motivasyon

Dersin	
bölünmemesi

P8 1 ‘’Yani, sonuçta aynı okulda da, 
yüz yüzede de, bazı öğrencilerin 
isteksizliğiyle karşılaşabiliyoruz ya 
bu motivasyonumuzu düşürüyordu, 
şimdi derse yüksek katılım 
gösteren öğrenciler olduğu için 
motivasyonumuzu yükseltiyor.’’ P8

Çizelge	 6’ya	 bakı ldığında	 öğretmenler in	
pandemi	 döneminde	 yaşanan	 değiş ikl ikler in	
motivasyonuna	 etkis i 	 konusundaki 	 görüşler i	
incelendiğinde; 	 daha	 çok	 motivasyonun	
değişkenl ik	 gösterdiğini , 	 ger i 	 dönüt 	 a lamama	 ve	
i le t iş im	 kaynakl ı 	 düşük	 motivasyonun	 olduğunu	
i fade	et t ikler i 	görülmüştür.

3.2.1. Yaşanan Değişikliklerin Veliler Açısından 
Öğrencilerin Derse Katılımına Etkisi

Çizelge 7.  Yaşanan Değişikl iklerin Öğrenci 
Motivasyonuna Etkis i
Kategoriler Kodlar Katılımcılar F Örnek Cümle

 
 
 
 
 
 
 
 
Düşük	
Motivasyon

Belirsizlik	
kaynaklı

Ö1 1 ‘‘Aslında…bilmiyorum… 
Motivasyonum daha çok düştü, yani 
hiçbir şey belli olmadığı için ne 
yapacağımı da bilmiyorum. Sınavlar 
oluyor, sınavlar erteleniyor o yüzden 
motivasyonum daha çok düştü 
diyebilirim.’’ Ö1

İletişim	
kaynaklı

Ö6,	Ö9 2 ‘‘Motivasyonumu olumsuz etkiledi. 
Okulumuzu,öğretmenlerimizi, 
arkadaşlarımızı aylardır görmedik ve 
bu şekilde ders işlemeye çalışıyoruz bu 
hem öğretmenlerimiz için hem de bizim 
için çok zor bir dönem. Bu yüzden 
motivasyonum da, muhtemelen diğer 
herkesinki gibi, düşük.’’ Ö6

Genel	
anlamdan

Ö3,	Ö4,	Ö8 3 ‘’Motivasyonumu düşürdü.’’ Ö4

Değişkenlik	
gösteren	
motivasyon

Zaman	
zaman	artan	
veya	azalan	
motivasyon

Ö2,	Ö5,	Ö7 3 ‘’Bu dönemle motivasyonum çok inişli 
çıkışlıydı.  Kendimi motive etmek için 
hep çaba harcadım ama her zaman 
başarılı olduğum söylenemez.’’ Ö5

Çizelge	7’ye	bakı ldığında	öğrenci ler in 	pandemi	
döneminde	yaşanan	değiş ikl ikler in	motivasyonuna	
etkis i 	konusundaki 	görüşler i 	 incelendiğinde; 	daha	
çok	 motivasyonun	 değişkenl ik	 gösterdiğini 	 i fade	
et t ikler i 	görülmüştür.

3.2.2. Yaşanan Değişikliklerin Veliler Açısından 
Öğrencilerin Derse Katılımına Etkisi

Çizelge 8.  Yaşanan Değişikl iklerin Vel i ler Açıs ından 
Öğrenci  Motivasyonuna Etkis i
Kategoriler Kodlar Katılımcılar F Örnek Cümle

Düşük	
Motivasyon

Belirsizlik	
kaynaklı

V1,	V2 2 ‘‘Artık hiçbir şey belli olmadığı için 
örneğin sınavları bir yapıyorlar bir 
kaldırıyorlar. Bu belirsizlik çocuğumun 
motivasyonunu da olumsuz bir şekilde 
etkiledi.’’  V1

İletişim	
kaynaklı

V3,	V4 2 ‘‘Az önce söylediğim gibi motivasyonda 
büyük bir kayıp meydana geliyor çünkü 
sürekli aynı şeyi yapmak, aynı insanları 
görmek, aynı masaya oturmak ve bunu 
her gün yapmak hiç kolay değil. İçinde 
bulunduğumuz durum hiç de kısa 
sayılmayacak zamandır bizimle beraber 
ve bu süreçte motivasyon kaybının olması 
çok olası bir sonuç.’’  V3

Yüksek
motivasyon

Ev	
ortamının	
rahatlığı

V5 1 ‘’Liseye giden çocuğumda daha iyi çünkü 
o zamanı kendi ayarlamayı seviyor. 
İşte planını kendi yapacak. Daha rahat 
çalışma ortamını sevdiği için liseye 
giden çocuğum için her şey daha güzel 
bence’’ V5

Çizelge	 8’e	 bakı ldığında	 vel i ler in 	 pandemi	
döneminde	 yaşanan	 değiş ikl ikler in	 çocuklar ının	
motivasyonuna	 etkis i 	 konusundaki 	 görüşler i	
incelendiğinde; 	 çocuklar ının	 daha	 çok	 bel i rs iz l ik	
ve	i le t iş im	kaynakl ı 	düşük	motivasyon	gösterdiğini	
i fade	et t ikler i 	görülmüştür.

3.3. Pandemi Dönemindeki Eğitim Deneyimleri 
Konusunda Öğretmen, Öğrenci ve Veli Görüşleri

Bu	 kıs ımda	 pandemi	 sürecindeki 	 eği t im	
deneyimler 	 konusundaki 	 öğretmen, 	 öğrenci 	 ve	
vel i 	görüşler i 	sunulmuştur.	
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3.3.1. Öğretmenlerin Eğitim Deneyimleri

Çizelge 9.  Öğretmenlerin Eğit im Deneyimleri

Kodlar Katılımcılar
 
F Örnek Cümle

Teknolojik	gelişim  
P2,	P3,	
P4,	P9

 
3

‘‘Teknolojiyi öğrenme ortamlarında daha çok 
kullanmam gerektiğini ben burada öğrendim. 
Hani bu süreçte en baki iyi şeylerden biri 
buydu. Teknolojiyi daha çok kullanarak- bir de 
şu var,  kısa zamanda daha hızlı sonuçlar elde 
edebileceğimi öğrendim. Ölçme değerlendirme 
anlamında bunu gördüm. İşte uzaktan bir sınav 
yaptık, hemen düğmeye bastığın an bir anda 
herkesin sınav sonuçları, sınav analizi gibi böyle 
bir sürü dokümanlar elime geçebiliyor. Olumlu 
şeyler.’’ P2

 
Dersi	bölünmeden	
ya	da	daha	
etkili	şekilde	
anlatabilmek

 
P4,	P6

 
5

‘’Çocuklara sıradan soru sormuyorum, pat pat 
soru sorduğumda çocukları da aktif tuttuğumu 
fark ettim. Tabii bu da yaşayarak oldu yani 
“Sorunuz var mı?” derken “Şunu anladın mı?” 
diye mikrofonunu açıp soru sorduğumda da 
anlamayan çocuğu anlamış oluyorum.’’ P6

 
İletişim	konusunda	
deneyim	

 
P1,	P5,	
P7,	P8	

 
4

‘’’Çok şey deneyimledim. Hiçbir şey yüz yüze 
eğitimdeki gibi değilmiş. Bir de toplu ekran 
karşısında olmak öğrenciyi ‘‘Benim dediğime 
ne derler, hakkımda ne düşünürler?” gibi bir 
düşünceye sürüklediği için mahallenin delisi 
olarak kendi kendime konuştum.’’ P5

Çizelge	9’a	bakı ldığında	öğretmenler in	pandemi	
döneminde	 eği t im	 deneyimleri 	 konusundaki	
görüşler i 	 incelendiğinde; 	 daha	 çok	 teknoloj ik	
gel iş im	 ve	 i le t iş im	 bakımından	 deneyimleri	
olduğunu	 i fade	et t ikler i 	görülmüştür.

3.3.2. Öğrencilerin Eğitim Deneyimleri

Çizelge 10.  Öğrenci lerin Eğit im Deneyimleri

Kategoriler Kodlar Katılımcılar F Örnek Cümle

Ders	İşleme Belirsizlik	
kaynaklı

V1,	V2 2 ‘‘Artık hiçbir şey belli olmadığı için 
örneğin sınavları bir yapıyorlar bir 
kaldırıyorlar. Bu belirsizlik çocuğumun 
motivasyonunu da olumsuz bir şekilde 
etkiledi.’’  V1

İletişim	
kaynaklı

V3,	V4 2 ‘‘Az önce söylediğim gibi motivasyonda 
büyük bir kayıp meydana geliyor çünkü 
sürekli aynı şeyi yapmak, aynı insanları 
görmek, aynı masaya oturmak ve bunu 
her gün yapmak hiç kolay değil. İçinde 
bulunduğumuz durum hiç de kısa 
sayılmayacak zamandır bizimle beraber 
ve bu süreçte motivasyon kaybının olması 
çok olası bir sonuç.’’  V3

Ders	
esnasındaki	
iletişim-
etkileşim

Ev	
ortamının	
rahatlığı

V5 1 ‘’Liseye giden çocuğumda daha iyi çünkü 
o zamanı kendi ayarlamayı seviyor. 
İşte planını kendi yapacak. Daha rahat 
çalışma ortamını sevdiği için liseye 
giden çocuğum için her şey daha güzel 
bence’’ V5

Çizelge	 10’a	 bakı ldığında	 öğrenci ler in	
pandemi	 döneminde	 eği t im	 deneyimleri	
konusundaki 	 görüşler i 	 incelendiğinde; 	 daha	 çok	
ders 	 esnasındaki 	 i le t iş im-etki leşim	 bakımından	
deneyimleri 	olduğunu	 i fade	et t ikler i 	görülmüştür.

3.3.3. Velilerin Eğitim Deneyimleri

Bu	kapsamda	vel i ler 	yüz	yüze	eği t imin	önemini	
daha	 iyi 	 anladıklar ını 	 i fade	 etmektedir ler. 	Ayrıca	
bu	 sürecin	 teknoloj inin	 de	 ne	 kadar 	 önemli	
olduğunun	 anlaşı lması 	 anlamında	 deneyimler	
yaşadıklar ını 	 bel i r tmektedir ler. 	 Aşağıda	 vel i ler in	
i fadeler inden	doğrudan	al ınt ı lara 	yer 	ver i lmişt i r.

‘‘Yüz yüze eği t imdeki  i le t iş imin ve verimin bir 
ekran karşıs ında sağlanamayacağını ,  öğretmenle 
öğrenci  arasındaki  yüz yüze i le t iş imin asl ında ne 

kadar önemli  olduğunu anladık . ’’	 (V2)

‘‘İnternet  gibi  bir  plat formun da verimli  bir 
şeki lde kul lanı l ınca ne kadar yararl ı  olabi leceğini 
fark et t ik .’’	 (V1)

“Teknoloj inin gerekt iğinde güzel  bir  şeki lde 
ders  iç in de kul lanı labi leceğini  deneyimledik .’’ 
(V3)

3.4. Uzaktan Eğitimin Katkıları Konusunda 
Öğretmen, Öğrenci ve Veli Görüşleri

Bu	 kıs ımda	 pandemi	 sürecindeki 	 yapı lan	
uzaktan	eği t imin	katkı lar ı 	konusundaki 	öğretmen,	
öğrenci 	ve	vel i 	görüşler i 	sunulmuştur.	

3.4.1. Uzaktan Eğitimin Katkıları Konusunda 
Öğretmen Görüşleri

Çizelge 11.  Uzaktan Eğit imin Katkı ları  Konusunda 
Öğretmen Görüşleri

Kategoriler Kodlar Katılımcılar F Örnek Cümle

Katkısı	
var

Teknolojik	
gelişim

P4,	P7,	P9 3 ‘Bilgisayarla	yaşamayı	öğrendik,	
bilgisayarla	neler	yapabileceğimizi	
öğrendik	ve	şu	da	bir	gerçek	bizden	daha	
adapteler	öğrenciler…	Biz	çok	çok	daha	
dışındaymışız	gibi	yani	onlar	çok	çok	
daha	içindeymiş	gibi,	biz	dahil	olduk	
sanki	onların	bu	dünyasına	öyle	gibi	
geliyor	bana.’’  P4

Öğrenci	
kendi	oto-	
kontrolünü	
sağlamayı	
öğrendi

P3,	P7 2 ‘‘’Uzaktan eğitimdeki katkı öğrenci 
açısından şöyle bir katkısı olduğunu 
düşünürüm oto-kontrolü kendisi 
sağlıyor… Evet belki derse de ekranı 
açıp katılıyor belki ama dinleyip 
dinlememek veya ne kadar ciddi olarak 
dinlemek veya gerekenleri ne kadar 
yapmak bunlar tamamen aslında 
öğrencinin oto-kontrolüne bırakılıyor. Bu 
da sorumluluk alma duygusunu bence 
geliştirir.’’  P7

Eğitimin	
aksamasını	
engelledi

P1,	P6,	P8 3 ‘‘Bence katkıları çok oldu. Ayrıca artık 
eğitimin yeri ve zamanı kalmadı. Her 
yerden, her saatte eğitim yapılabileceğini 
öğrendik.’’  P1

Rahat	
çalışma	
ortamı

P2 1 ‘‘Rahat bir ortam, ev ortamında ders 
işlemek insana rahat geliyor. Hani doğal 
olarak.’’  P2

 
 
Katkısı
yok

P5 1 ‘’’Mesela bir şeyi dinleyenler ve 
anlayanlar için daha az zaman kaybı 
olmuştur yoluna devam etmiştir öte 
taraftan öğrenmeye başka pencereden 
bakanlar öğrenme güçlüğü çekip sıkıntı 
yaşamışlardır.’’ P5

Çizelge	 11’e	 bakı ldığında	 öğretmenler in	
pandemi	 döneminde	 yapı lan	 uzaktan	 eği t imin	
katkı lar ı 	 konusundaki 	 görüşler i 	 incelendiğinde;	
daha	çok	teknoloj ik 	gel iş imi	sağlaması 	ve	eği t imin	
aksamasını 	 engel lemesi 	 bakımından	 katkı lar ı	
olduğunu	 i fade	et t ikler i 	görülmüştür.

3.4.2. Uzaktan Eğitimin Katkıları Konusunda 
Öğrenci Görüşleri

Çizelge 12.  Uzaktan Eğit imin Katkı ları  Konusunda 
Öğrenci  Görüşleri
 
Kodlar

 
Katılımcılar

 
F

 
Örnek cümle

Kendine	
ayrılan	
vaktin	
artması

Ö3,	Ö8,	Ö9 3 ‘‘Yani şu ana kadar hep yüz yüze eğitimi övdüm ama tabiî ki 
de uzaktan eğitimin artı yönleri var. Mesela okula gittiğimde 
dediğim gibi günümüzün 8 saatini orada harcıyorduk. Eve 
geldiğimizde kendi kişisel, kendi sevdiğimiz aktivitelere 
hobilerimize vakit kalmıyordu. Okula gittiğim zaten sadece 
ders. En fazla kitap okuyabiliyordum sevdiğim şey olarak. 
Şimdi hem kitap okuyabiliyorum, hem ders çalışabiliyorum 
hem de çizim yapmayı sevdiğim için çizim yapabiliyorum. 
Ve bunu da geliştirebiliyorum. Şu an bu yüzden memnunum 
yani.’’  Ö9
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Çizelge 12.  Uzaktan Eğit imin Katkı ları  Konusunda 
Öğrenci  Görüşleri
 
Kodlar

 
Katılımcılar

 
F

 
Örnek cümle

Ders	çalışmak	
için	zamanın	
artması

Ö2,	Ö8 2 ‘‘Çalışmak için daha çok zaman buluyorum ve zaman 
belirleme konusunda daha rahatım.’’  Ö2

Eğitimin	
zaman,	mekan	
sınırlamasının	
olmaması

Ö5,	Ö6,	Ö7 3 ‘‘Her saatte her günde bir mekana ait olmaksızın eğitimi 
sürdürüyor olabilmek bence.’’  Ö5

Katkısı	yok Ö1,	Ö4 2 ‘‘Bana göre herhangi bir katkısı yok.’’  Ö4

Çizelge	 12’ye	 bakı ldığında	 öğrenci ler in	
pandemi	 döneminde	 yapı lan	 uzaktan	 eği t imin	
katkı lar ı 	 konusundaki 	 görüşler i 	 incelendiğinde;	
daha	 çok	 kendine	 ayrı lan	 zamanın	 ar tması 	 ve	
eği t imin	 zaman, 	 mekan	 s ınır lamasının	 olmaması	
bakımından	 katkı lar ı 	 olduğunu	 i fade	 et t ikler i	
görülmüştür.

3.4.3. Uzaktan Eğitimin Katkıları Konusunda 
Veli Görüşleri

Veli ler, 	 pandemi	 döneminde	 yapı lan	 uzaktan	
eği t imin	 katkıs ı 	 olmadığını 	 düşünmektedir ler.	
Aşağıda	vel i ler in 	i fadeler inden	doğrudan	al ınt ı lara	
yer 	ver i lmişt i r.

‘‘Ben asl ında uzaktan eği t imin tek başına yeterl i 
olabi leceğini  düşünmüyorum. Uzaktan eği t im yüz 
yüze derslerin yanında destekleyici  bir  şeki lde 
kul lanı l ırsa katkı  sağlayabi l ir.  Fakat  bana göre 
sadece uzaktan eği t imin yüz yüze eği t ime göre bir 
katkıs ı  yok.’’ (V1)

‘‘Bence bir  katkıs ı  yok.  Çocuğum derslere 
gir iyor fakat  s ını f ın  hepsi  derslere kat ı lmıyor,  
sayı l ı  öğrenci ler  gir iyor,  bir  s ını f  ortamı 
oluşmuyor.’’ (V2)

‘‘Bence olmadı ,  olmadı  yani . ’’ (V4)

3.5. Uzaktan Eğitimin Eksik Yönleri Konusunda 
Öğretmen, Öğrenci ve Veli Görüşleri

Bu	kıs ımda	pandemi	sürecindeki 	yapı lan	uzaktan	
eği t imin	 eksik	 yönler i 	 konusundaki 	 öğretmen,	
öğrenci 	ve	vel i 	görüşler i 	sunulmuştur.	

3.5.1. Uzaktan Eğitimin Eksik Yönleri 
Konusunda Öğretmen Görüşleri

Bu	 kapsamda	 öğretmenler in	 uzaktan	 eği t imin	
eksikl ikler inin	 i le t iş imsizl ik 	 ve	 öğrenci 	 i le	
göz	 teması 	 kuramamak	 olduğunu	 i fade	 et t ikler i	
görülmüştür. 	 Bu	 bağlamda	 aşağıda	 öğretmenler in	
i fadeler inden	doğrudan	al ınt ı lara 	yer 	ver i lmişt i r.	

‘‘Uzaktan eği t imin yüz yüze eği t ime göre eksik 
yönü tabi i  k i  i le t iş imsiz l ik .  Öğrenciden anlayıp 
anlayamadığına dair  bir  dönüt  alamıyoruz.’’ (P5)

‘‘Çocuk acaba arkadaşlarım dalga geçer mi 
diye soru soramıyor.  Ben bazen bakış la anl ıyorum 
nereyi  anlamadığını  ona göre yardımcı  oluyorum.. .

. . .  ama onu göremiyorum. Çocukla diyalog 
hal inde olmadığın iç in eksik  kalabi l iyor bazı 
yerlerde.’’ (P6)

3.5.2. Uzaktan Eğitimin Katkıları Konusunda 
Öğrenci Görüşleri

Çizelge 13.  Uzaktan Eğit imin Eksik Yönleri 
Konusunda Öğrenci  Görüşleri
 
Kodlar

 
Katılımcılar

 
F

 
Örnek cümle

Sınıf	içi	
iletişim	
eksikliği

Ö1,	Ö2,	Ö8,	
Ö9

4 ‘‘Normal sınıftaki etkileşim olmadığı için bir şeyi 
anlamak daha zor ve ekrana bakmak gözlerimi 
yoruyor.’’  Ö2

Öğretmen	
ile	iletişim	
eksikliği

Ö3,	Ö4,	Ö5,	
Ö6,	Ö8

5 ‘‘Görsel bir iletişimin olmaması. Bu öğretmen ve 
öğrenci arası iletişim kopukluğuna ve güvensizliğe yol 
açıyor. Öğrencinin öğretmenin kontrolünden çıkması.’  
Ö5

Sınav	kaygısı Ö7 1 ‘‘Seneye gireceğim sınavın stresi de var üzerimde. Ki 
dersler de çok hafif değil. Yani karantina sürecinde 
de dersler hafifletilmemiş hiçbir şekilde ve tam gaz 
ilerlemeye devam ediyoruz.’’  Ö7

Fiziksel	
rahatsızlıkların	
ortaya	çıkması

Ö2,	Ö3,	Ö7 3 ‘‘Ekrana bakmak gözlerimi yoruyor.’’ Ö2 ‘‘Sürekli 
ekrana bakmaktan kaynaklanan göz ve baş ağrıları.” 
Ö3

Çizelge	13’e	bakı ldığında	öğrenci ler in 	pandemi	
döneminde	yapı lan	uzaktan	eği t imin	eksik	yönler i	
konusundaki 	 görüşler i 	 incelendiğinde	 daha	 çok	
öğretmen	 i le 	 i le t iş im	 eksikl iği 	 olduğunu	 i fade	
et t ikler i 	görülmüştür.

3.5.3. Uzaktan Eğitimin Eksik Yönleri 
Konusunda Veli Görüşleri

Veli ler 	 uzaktan	 eği t imin	 eksik	 yönler inin	
i le t iş imsizl ik , 	 bağlant ı 	 sorunlar ı 	 ve	 dikkat	
dağınıkl ığı 	 olduğunu	 düşünmektedir. 	 Aşağıda	
vel i ler in 	 i fadeler inden	 doğrudan	 al ınt ı lara 	 yer	
ver i lmişt i r.	 	 	

‘‘Uzaktan eği t imin yüz yüze eği t ime göre en 
eksik  yönü bence öğretmen ve öğrenci  arasındaki 
i le t iş imi  sağl ıkl ı  bir  şeki lde sağlayamaması . ’’  
(V1)

‘‘Uzaktan eği t imde öğrencinin internet i 
bi tebi l iyor,   öğretmenin bi lgisayarı  bozulabi l iyor 
vb.  İş te  o  zaman da öğrencinin bir  suçu 
olmadığı  hâlde anlat ı lsa anlayacağı  bir  konuyu 
dinleyemiyor ve s ınav olursa ve yapamazsa bu 
öğrenci  iç in üzücü bir  hâl  al ıyor.’’ 	 (V3)

‘’Uzaktan eği t imde öğrencinin dikkat i  dağı lsa 
bi le  öğretmen bunu fark edemiyor ama yüz yüze 
eği t imde böyle  deği ldi  öğretmen onların dikkat ini 
bir  şeki lde topluyordu.’’ 	 (V2)

3.6. Uzaktan Eğitime Yönelik Öneriler 
Konusunda Öğretmen, Öğrenci ve Veli Görüşleri

Bu	 kıs ımda	 uzaktan	 eği t imin	 eksik	 yönler i	
konusundaki 	 öğretmen, 	 öğrenci 	 ve	 vel i 	 görüşler i	
sunulmuştur.	

3.6.1. Uzaktan Eğitime için Öneriler Konusunda 
Öğretmen Görüşleri
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Çizelge 14.  Uzaktan Eğit im için Öneri ler Konusunda 
Öğretmen Görüşleri
 
Kodlar

 
Katılımcılar

 
F

 
Örnek cümle

Devamsızlık	
zorunluluğu	
gelmeli

P3,	P8,	P9 3 ‘‘’Milli Eğitim Bakanlığının özellikle uzaktan eğitim 
nasıl zorunlu eğitimde okula gelmediğiniz günler 
özürlü ve özürsüz devamsızlık haklarınız varsa o kadar 
haklarınızın olması gerekiyor. Çünkü sizin hiçbir özrünüz 
yok. Yapmanız gereken sorumluluklar belli başlı ve bu 
sorumluluklar elinizde, yuvanızda ve odanızda çok fazla 
çaba ve zahmet vermeden yapabilirsiniz. Bu yüzden bence 
devamsızlık zorunluluğu getirilmesi hem öğretmenin derse 
girdiğinde çalışmalarının karşılığını alması anlamında 
hem de öğrencinin eksik kalmaması anlamında devam 
bence çok kıymetli.’’  P3

Kamera	
açma	
zorunluluğu	
olmalı

P7 1 ‘‘Ekran kapalıyken ben duvara konuşuyor gibi 
hissediyorum ve bu çok kötü bir duygu gerçekten. En 
azından karşında öğrenciyi gördüğünde onların işte 
baş hareketiyle onaylaması bile motive edecektir beni 
muhtemelen veya diğer öğretmen arkadaşlarımızı da 
motive edecektir.”		P7

Öğrenci	
aktifliği	
sağlanmalı

P1,	P2,	
P5,	P6

4 ‘‘Öğrenciyi uyanık tutmamız gerekiyor. Öğrenciye sıradan 
değil rastgele sorular sormamız gerekiyor ve “Hanginiz 
çözecek?” dediğimde belki el kalkmıyor ama işte örneğin 
“Ali sen çöz.” demek gerekiyor. Bu şekilde olursa 
çocukları daha aktif tutabiliriz.’’  P5

Öğrenciyle	
ders	dışında	
iletişim	
olmalı

P4 1 ‘‘E’Sık sık telefonla görüşülebilir, böyle özel olabilir. Her 
güne bir öğrenci atanıp böyle bununla bugün konuşayım 
bununla bu gün konuşayım gibi.” P4

Çizelge	 14’e	 bakı ldığında	 öğretmenler in	
uzaktan	 eği t ime	 yönel ik	 öneri ler 	 konusundaki	
görüşler i 	 incelendiğinde; 	 daha	 çok	 öğrenci	
akt i f l iği 	 sağlanmalı 	 öneris inde	 bulunduklar ı	
görülmüştür.

3.6.2. Uzaktan Eğitim için Öneriler Konusunda 
Öğrenci Görüşleri

Çizelge 15.Uzaktan Eğit im için Öneri ler Konusunda 
Öğrenci  Görüşleri
 
Kodlar

 
Katılımcılar

 
F

 
Örnek cümle

Devamsızlık	
zorunluluğu	
gelmeli

P3,	P8,	P9 3 ‘‘’Milli Eğitim Bakanlığının özellikle uzaktan eğitim 
nasıl zorunlu eğitimde okula gelmediğiniz günler 
özürlü ve özürsüz devamsızlık haklarınız varsa o kadar 
haklarınızın olması gerekiyor. Çünkü sizin hiçbir özrünüz 
yok. Yapmanız gereken sorumluluklar belli başlı ve bu 
sorumluluklar elinizde, yuvanızda ve odanızda çok fazla 
çaba ve zahmet vermeden yapabilirsiniz. Bu yüzden bence 
devamsızlık zorunluluğu getirilmesi hem öğretmenin derse 
girdiğinde çalışmalarının karşılığını alması anlamında 
hem de öğrencinin eksik kalmaması anlamında devam 
bence çok kıymetli.’’  P3

Kamera	
açma	
zorunluluğu	
olmalı

P7 1 ‘‘Ekran kapalıyken ben duvara konuşuyor gibi 
hissediyorum ve bu çok kötü bir duygu gerçekten. En 
azından karşında öğrenciyi gördüğünde onların işte 
baş hareketiyle onaylaması bile motive edecektir beni 
muhtemelen veya diğer öğretmen arkadaşlarımızı da 
motive edecektir.”		P7

Öğrenci	
aktifliği	
sağlanmalı

P1,	P2,	
P5,	P6

4 ‘‘Öğrenciyi uyanık tutmamız gerekiyor. Öğrenciye sıradan 
değil rastgele sorular sormamız gerekiyor ve “Hanginiz 
çözecek?” dediğimde belki el kalkmıyor ama işte örneğin 
“Ali sen çöz.” demek gerekiyor. Bu şekilde olursa 
çocukları daha aktif tutabiliriz.’’  P5

Öğrenciyle	
ders	dışında	
iletişim	
olmalı

P4 1 ‘‘E’Sık sık telefonla görüşülebilir, böyle özel olabilir. Her 
güne bir öğrenci atanıp böyle bununla bugün konuşayım 
bununla bu gün konuşayım gibi.” P4

Çizelge	15’	e 	bakı ldığında	öğrenci ler in 	uzaktan	
eği t ime	 yönel ik	 öneri ler 	 konusundaki 	 görüşler i	
incelendiğinde; 	 daha	 çok	 EBA	 al t 	 yapıs ıyla 	 i lgi l i	
öneri lerde	bulunduklar ı 	görülmüştür.

3.6.3. Uzaktan Eğitim için Öneriler Konusunda 
Veli Görüşleri

Çizelge 16.  Uzaktan Eğit im için Öneri ler Konusunda 
Vel i  Görüşleri
 
Kodlar

 
Katılımcılar

 
F

 
Örnek cümle

Ders	tekrarı	
yapılmalı

V4 1 ‘‘Bence ana başlıkların üzerinden geçilmesi ve bu 
konulardan da çok testler çözülmesi lazım. Ve bu 
çocuklar çok iyi sınav öğrencileri olacak ama bunu 
yapmaları lazım, bu çocukların eksikleri giderilmeli. 
Kursa gidemeyen var, durumu yok yani. Nasıl bu eşitlik 
sağlanacak?’’  V4

Konular	
azaltılmalı

V2 1 ‘‘Konular azaltılabilir çünkü çocuklar konuları verimli 
bir şekilde öğrenemiyor en azından daha az konu olursa 
bir konunun üstüne daha çok düşerek o konu daha iyi 
öğrenilebilir.”		V2

Teknolojik	
eşitlik	
sağlanmalı

V1,	V3,	V5 4 ‘‘Uzaktan eğitimde herkesin eşit imkâna sahip olması 
lazım.’’  V1

Kameralar	
açılmalı

V1 1 ‘‘Herkesin kamerasının açık olmazı lazım ki en azından 
eksik olan iletişim biraz bile olsa sağlansın.” V1

Çizelge	 16’ya	 bakı ldığında	 vel i ler in 	 uzaktan	
eği t ime	 yönel ik	 öneri ler 	 konusundaki 	 görüşler i	
incelendiğinde; 	 daha	 çok	 teknoloj ik 	 eşi t l ik	
sağlanması 	 i lgi l i 	 öneri lerde	 bulunduklar ı	
görülmüştür.

4. SONUÇ VE TARTIŞMA
Pandemi	 döneminde	 eği t im	 açıs ından	 yaşanan	

değiş ikl ikler 	 konusunda	 öğretmenler in	 teknoloj i	
bi lgis inin	ar t ış ını , 	düzen	değiş ikl iği 	yaşadıklar ını	
ve	vel i ler inde	öğrenci ler 	gibi 	düzen	değiş ikl iği 	ve	
bağlant ı -ekipman	sorunu	bakımından	değiş ikl ikler	
yaşadıklar ını 	 i fade	 et t ikler i 	 görülmektedir. 	 Bu	 üç	
paydaşın	 her 	 bir inin	 pandemi	 sürecinde	 düzen	
değiş ikl iği 	 yaşadığı 	 görülmektedir. 	 Bununla	
bir l ikte 	yaşanan	değiş ikl ikler in	öğretmenler in	ders	
iş leyiş ine	 etkis i 	 konusundaki 	 görüşler inde	 etkin	
i le t iş im	kuramamayı 	bel i r t t ikler i , 	öğrenci ler in 	 ise	
derse	 kat ı l ım	 konusunda	 is teksizl ik 	 yaşadıklar ını	
düşündükler ini 	 ve	 vel i ler in 	 de	 bu	 konuda	
öğrenci ler in 	 ders 	 ver iminin	 azaldığını 	 i fade	
et t ikler i 	 görülmüştür. 	 Benzer 	 şeki lde	 Metin	 vd.		
(2017), 	 taraf ından	yapı lan	 çal ışmada	öğrenci ler in	
uzaktan	 eği t imi 	 ver imli 	 bulmadıklar ı 	 ve	 yüz	
yüze	 yapı lan	 derslerde	 daha	 başar ı l ı 	 olduklar ını	
i fade	 et t ikler i 	 bel i r t i lmektedir. 	 Yapı lan	 görüşme	
sonuçlar ı 	 incelendiğinde	 yaşanan	 sürecin	 ders	
iş leyiş i 	 ve	 kat ı l ımı 	 konusunda	 üç	 paydaşın	 kendi	
bulunduklar ı 	 açı lardan	 değerlendirdiği 	 ve	 farkl ı	
şeki lde	 etki lendikler i 	 anlaşı lmaktadır. 	 Yaşanan	
değiş ikl ikler in	 öğretmenler in	 ve	 öğrenci ler in	
motivasyonuna	 etkis i 	 bakımından	 öğretmenler in	
ger i 	 dönüt 	 a lamama	 ve	 i le t iş im	 kaynakl ı 	 düşük	
motivasyon	 ve	 zaman	 zaman	 motivasyonun	
değişkenl ik	 gösterdiğini 	 bel i r t t iği 	 görülmektedir.	
Benzer 	şeki lde	vel i ler 	de	öğrenci ler in 	motivasyonu	
konusunda	 sürecin	 get i rdiği 	 bel i rs iz l ik 	 ve	
i le t iş im	 kaynakl ı 	 motivasyonun	 düşük	 olduğunu	
i fade	 et t ikler i 	 görülmektedir. 	 Öğrenci ler 	 ise	
motivasyonlar ının	 değişkenl ik	 gösterdiğini	
düşünmektedir. 	 Bu	 anlamda	 sürecin	 öğretmenler	
ve	 vel i ler 	 taraf ından	 motivasyon	 düşüklüğüne	
sebep	olduğu	sonucuna	ulaşı lmaktadır.
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Pandemi	 sürecinin	 öğretmenlere 	 teknoloj i	
kul lanımı	konusunda	gel iş im	sağlamalar ına	imkân	
verdiği 	 ve	 i le t iş im	 anlamında	 farkl ı 	 deneyimler	
sunduğu	 yapı lan	 görüşmeler 	 sonucunda	 or taya	
çıkmışt ı r. 	Öğrenci ler in 	 ise 	ders 	esnasında	kurulan	
i le t iş im	 ve	 etki leşim	 anlamında	 vel i ler in 	 de	 yüz	
yüze	 eği t imin	 önemini 	 ve	 teknoloj inin	 eği t imdeki	
yer i 	 ve	 önemini 	 daha	 iyi 	 anlama	 konusunda	
farkl ı 	 deneyimler 	 yaşadığı 	 yapı lan	 görüşmeler	
sonucu	elde	edi lmişt i r. 	Bu	bağlamda	Sirer 	(2020),	
eği t im	 alanında	 di j i ta l 	 dönüşme	 gi tmenin	 gerekl i	
olduğunu	 mevcut 	 koşul larda	 pandemi	 döneminin	
hızlandır ıc ı 	 bir 	 e tkis i 	 olduğunu	 ve	 bundan	 sonra	
oluşan	 yeni 	 or tamda	 di j i ta l 	 dönüşümün	 hız	
kesmeden	 tamamlanması 	 gerekl i l iğini 	 yapt ığı	
çal ışmada	bel i r tmektedir.

Uzaktan	 eği t imin	 katkı lar ının	 neler 	 olduğuna	
dair 	 öğretmenler in	 görüşler i 	 incelendiğinde	
teknoloj i 	 okuryazarl ığının	 ar tmasına	 katkı	
sunduğu	 ve	 eği t imin	 sürdürülebi l i r l iğini	
sağlaması 	 bakımından	 katkı lar ı 	 olduğunu	 i fade	
et t ikler i , 	 öğrenci ler in 	 ise 	 kendi ler ine	 ai t 	 zamanın	
ar tması 	 ve	 eği t imin	 zaman-mekân	 s ınır lamasının	
or tadan	 kalkmasına	 katkı 	 sunduğunu	 bel i r t t ikler i	
görülmektedir. 	 Fakat , 	 vel i ler 	 ise 	 bu	 süreçte	
uzaktan	 eği t imin	 herhangi 	 bir 	 katkıs ı 	 olduğunu	
düşünmedikler ini 	 yapı lan	 görüşmelerde	
anlaşı lmaktadır. 	 Can	 (2020), 	 taraf ından	 yapı lan	
çal ışmada	 ise 	 pandemi	 sürecinin	 geleneksel	
öğrenme	 yaklaşımlarının	 yeters izl iğinin	
anlaşı lması , 	 uzaktan	 eği t imin	 gereksinimlerinin	
farkına	varı lması 	ve	örgün	eği t imin	açık	ve	uzaktan	
eği t im	 i le 	desteklenmesinin	gerekl i 	olduğu	ortaya	
koyulmuştur.	

Uzaktan	eği t imin	eksik	kalan	yönler i 	konusunda	
öğretmenler 	 i le t iş imsizl iğin	 ve	 öğrenci 	 i le 	 yeter l i	
düzeyde	etki leşim	kuramama	yorumlarını 	yaparken	
öğrenci lerde	 öğretmen	 i le 	 i le t iş im	 kuramamanın	
uzaktan	 eği t im	 eksik	 yönü	 olarak	 i fade	 et t iği	
görülmektedir. 	 Vel i ler 	 de	 öğretmen	 ve	 öğrenci ler	
gibi 	 i le t iş imsizl iğe	 sebep	 olması , 	 bağlant ı	
sorunlar ı 	 ve	 öğrencide	 dikkat 	 dağınıkl ığının	
oluşmasına	 neden	 olmasının	 uzaktan	 eği t imin	
eksik	 yönler i 	 olarak	 bel i r tmektedir. 	 Bu	 sonuçlara	
benzer 	şeki lde	Sayan	(2020), 	çal ışmasında	öğret im	
elemanlar ının	 uzaktan	 eği t imden	 al ınan	 verimin	
yüz	 yüze	 yapı lan	 eği t imden	 al ınan	 verim	 kadar	
olmadığını 	düşündükler i 	sonucuna	ulaşmışt ı r.	

Pandemi	 sürecinin	 devam	 etmesi 	 sebebiyle	
uzaktan	 eği t im	 için	 öğretmenler in	 öğrenci	
akt i f l iğinin	 sağlanması , 	 öğrenci ler in 	EBA’	nın	 al t	
yapıs ının	iyi leşt i r i lmesi 	ve	vel i ler in 	ise 	teknoloj ik	
eşi t l iğin	 sağlanması 	 bakımından	 öneri ler i	
olduğu	 görülmektedir. 	 Bu	 kapsamda	 Can	 (2020),	
pandemi	 sürecinin	 Türkiye’de	 açık	 ve	 uzaktan	
eği t im	 sis teminin	 al tyapı , 	 er iş im, 	 içer ik, 	 tasar ım,	
uygulama, 	kal i te , 	güvenl ik, 	mevzuat 	ve	pedagojik	

açıdan	 güçlendir i lmesi 	 gerekt iğini 	 gösterdiğini	
ve	 tüm	 öğret im	 kademeler inde, 	 açık	 ve	 uzaktan	
eği t im	 f ı rsat lar ına	 herkesin	 er iş iminin	 ve	 etkin	
kul lanımının	 güçlendir i lmesi , 	 aynı 	 zamanda	
ni te l ikl i 	 müfredat 	 içer ikler inin	 sağlanması	
gerekt iğine	 değinmektedir. 	 Yine	 bu	 anlamda	
Aktaş 	 (2020), 	 taraf ından	 yapı lan	 çal ışmada,	
Covid-19	sürecinde	uzaktan	eği t ime	geçiş te 	di j i ta l	
uçurumdan	 kaynaklanan	 eşi ts iz l ikler in, 	 öğrenme	
farkl ı l ıklar ının	daha	da	derinleşmemesi 	iç in	farkl ı	
iht iyaçlara 	göre	eşi t l ikçi 	ve	kapsayıcı 	çal ışmalar ın	
ar tması 	 gerekt iği 	 bel i r t i lmektedir 	 (akt . 	 Sezgin	 ve	
Fırat 	2020).

Sonuç	 olarak	 pandemi	 sürecinde	 yaşanan	
değiş imler, 	deneyimler, 	uzaktan	eği t imin	katkı lar ı ,	
eksikl ikler i 	ve	bu	konuda	ki 	öneri ler i 	bakımından	
öğretmenler in, 	 öğrenci ler in 	 ve	 vel i ler in 	 zaman	
zaman	 ortak	 görüşler i 	 ve	 süreç	 iç indeki 	 farkl ı	
konumları 	 sebebiyle 	 farkl ı 	 görüşler i 	 olduğu	
görülmektedir. 	 Buradan	 eği t im	 paydaşlar ının	
pandemi	sürecini 	farkl ı 	şeki l lerde	deneyimledikler i	
ve	farkl ı 	yorumladıklar ı 	sonucuna	ulaşmaktayız .	

Pandemi	dönemi	sebebiyle 	eği t imde	yaşanan	bu	
farkl ı 	 dönem	 tüm	 paydaşlar 	 açıs ından	 verimli 	 ve	
olumlu	 bir 	 süreç	 olarak	 devam	 etmesi 	 iç in	 farkl ı	
adımlar 	 a t ı lması 	 gerekmektedir. 	 İ lk 	 olarak	 di j i ta l	
bi lgi 	 çağının	 gerekl i l iği 	 olan	 di j i ta l 	 beceri ler,	
di j i ta l 	 yeter l i l ikler 	 ve	 di j i ta l 	 okuryazarl ık 	 bi lgis i	
öncel ikle 	 odaklanı lması 	 gereken	 konulardandır.	
Dij i ta l 	 öğrenme	 ve	 çevrimiçi 	 uzaktan	 eği t imin	
s ıkl ıkla 	 gündemde	 olacağı 	 yeni 	 normalde	 sadece	
öğrenen	ve	öğretenler in	deği l , 	kapsayıcı 	bir 	bakış	
açıs ıyla 	tüm	vatandaşlar ın	bu	beceri ler i 	edinmesi ,	
pandemiyle	 or taya	 çıkan	 yeni 	 yaşam	 şekl ini	
benimsemede	 ve	 uygulamada	 fayda	 sağlayacakt ı r.	
Bu	kapsamda	eği t im	paydaşlar ına	di j i ta l 	 araçlar la	
bel l i 	 bir 	 aral ıklar la 	 eği t imler 	 düzenlenebi l i r.	
Yine	 okul 	 rehber 	 öğretmenler inin	 öğrenci ler le	
görüşmeler 	yapıp	öğrenci ler in 	yaşadığı 	psikoloj ik	
olumsuzluklar la 	 baş 	 etmeler ine	 destek	 olmalar ı	
yapı labi lecek	 çal ışmalar 	 arasındadır. 	 İ le t iş im	
kaynakl ı 	 sorunlar ı 	 azal tmak	 anlamında	 ise	
öğretmenler in	 ders 	 dış ı 	 öğrenci 	 görüşme	 ya	
da	 sohbet ler i 	 düzenlemeler i 	 öğrenci lere 	 ve	
öğretmenlere 	 i l işki ler in 	 s ıcak	 tutulmasına	
katkı 	 sağlayacakt ı r. 	 İht iyaç	 duyulan	 sosyal l iğin	
sağlanabi lmesi 	 iç in	 farkl ı 	 e tkinl ikler 	 ya	 da	
yarışmalar 	 düzenlenmesi 	 eği t im	 paydaşlar ının	
süreci 	pozi t i f 	olarak	geçirmeler ini 	sağlayacakt ı r.
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